
lví  
ročník: 2 

číslo: 24
zdarma

Sezóna 2014/15, 51. kolo

27. února 2015 
v 18.20 hod.

Buď ve hře i mimo stadion!

SC bulletin 148x52 01.indd   1 26.8.2014   18:33:28

tt

                    Mountfi eld HK                     HC Olomouc



 33

HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

Vážení hokejoví přátelé,

pamatujete si na náš první domácí zápas Tipsport extraligy v této sezóně? Hostili jsme tým pražské 

Sparty, kterou hradecký Mountfi eld porazil 3:1. Jako by to bylo včera. Čas letí jako puk vystřelený 

z Rastyho hokejky, dnes tu máme konec února a zároveň poslední domácí mač v základní části. 

Možná už dnes se dozvíme jméno soupeře pro čtvrtfi nálovou sérii play-off. Kometa, nebo Sparta? 

Těžko vybírat. I když….. všichni si asi moc dobře pamatujeme na debakl Sparty od Hradce 

v Holešovicích. Ale to je historie. Nemůžeme se otáčet zpátky, hradecký tým zajímá pouze cesta 

dopředu.

Pojďme se zaměřit na dnešní duel. Do Fortuna arény zavítají Kohouti z Olomouce, kteří mají jistou 

účast v play-out. Hanáci mají v současné době velké herní problémy. Ještě před měsícem se mluvilo 

o jejich možná účasti v play-ff, ale černá série 14ti porážek v řadě posunula cíle v závěru současného 

ročníku Tipsport extraligy do úplně jiné dimenze. V posledním utkání s Plzní dokázali olomoučtí 

vybojovat alespoň jeden bod za remízu v základní hrací době.

Co čekat od dnešního zápasu? V každém případě chuť hradeckého týmu zvítězit. Je totiž nesmírně 

důležité vstoupit do vyřazovací části s velkou chutí, a tedy pozitivně naladěni. Bude také zajímavé 

sledovat, jak zvládnou konec základní části hráči, kteří bojují o individuální ocenění. Tomáš Mertl je 

mezi nejproduktivnějšími hráči celé extraligy a Jiří Vašíček zase bude útočit na post nejobětavějšího 

hráče soutěže. Nejdůležitější jsou ale tři body, tak pojďme společně do boje, ať se nám večer odchází 

z FORTUNA arény s těmi nejlepšími pocity.

Hradečáci do toho!

 Mountfi eld HK, a. s.

JDEME SI PRO TŘI BODY!

JE TADY POSLEDNÍ 

DOMÁCÍ ZÁPAS PŘED 

PLAY-OFF.



HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

ZÁKLADNÍ INFO

Mountfi eld HK, a.s.
Komenského 1214/2 

500 03 Hradec Králové

Klubové barvy:

černá, bílá, červená

Internetová prezentace:

www.mountfi eldhk.cz

BRANKÁŘI Záp. Min. Střely Zás Prům. %

90 Ondřej Kacetl 1990 21 1155 473 736 1,92 92,18

31 Pavel Kantor 1991 31 1790 784 706 2,61 90,05

30 Jaroslav Pavelka 1993 2 59 18 15 3,05 83,33

OBRÁNCI Záp. Góly Asis. Body +/- T.min.
19 Martin Pláněk 1991 50 5 12 17 -3 26

23 René Vydarený "A" 1981 35 1 9 10 -3 24

7 Peter Frühauf 1982 26 1 7 8 6 18

15 Zdeněk Čáp 1992 7 2 4 6 5 6

16 Jiří Vašíček 1980 37 2 4 6 3 80

70 Bohumil Jank 1992 36 1 5 6 -11 30

85 Peter Mikuš "A" 1985 28 1 4 4 0 33

67 Stanislav Dietz 1990 33 2 1 3 -6 18

5 Karel Plášil 1994 14 1 2 3 5 10

10 Filip Hronek 1996 1 0 0 0 0 2

95 René Piegl 1995 19 0 0 0 0 0

ÚTOČNÍCI Záp. Góly Asis. Body +/- T.min.
86 Tomáš Mertl 1986 48 24 25 49 12 58

22 Jiří Šimánek "C" 1978 46 14 21 35 9 26

21 Jaroslav Kudrna 1975 35 13 21 34 13 32

27 Rastislav Dej 1988 50 12 12 24 -8 26

61 Roman Kukumberg 1980 49 7 12 19 0 45

91 Tomáš Knotek 1990 37 8 10 18 -2 8

65 Rudolf Červený 1989 44 9 3 12 -2 26

9 Dávid Skokan 1988 29 3 9 12 3 48

11 Tomáš Pospíšil 1987 33 4 6 10 -11 18

93 Petr Beránek 1993 45 4 5 9 -2 10

97 Lukáš Vantuch 1987 23 5 1 6 2 40

12 Michal Tvrdík 1979 35 2 4 6 -1 26

72 Tomáš Troliga 1984 23 1 5 6 1 34

24 Collin Valcourt 1993 27 2 2 4 -10 52

92 Lukáš Nedvídek 1994 33 3 0 3 -3 6

33 Ondřej Kovářů 1995 9 0 1 1 1 0

17 Ondřej Kopta 1995 26 0 1 1 -2 22

28 Jiří Uhlík 1995 1 0 0 0 0 0

37 Radovan Pavlík 1997 1 0 0 0 0 0

37 Tomáš Rousek 1993 1 0 0 0 -1 0

20 David Švagrovský 1984 4 0 0 0 -1 2

55 Radek Pilař 1996 5 0 0 0 1 0

REALIZAČNÍ TÝM

Peter Draisaitl, hlavní trenér

Jiří Kučera, asistent trenéra 

Tomáš Martinec, asistent trenéra

Robert Horyna, trenér brankářů

Ladislav Souček, vedoucí mužstva a kustod   

Aleš Smotlacha, kustod

Pavel Naar, Tomáš Bartoň, maséři

Mgr. Jakub Dudek, fyzioterapeut

MUDr. J. Vícha, MUDr. J. Folvarský, lékaři



BRANKÁŘI Záp. Min. Střely Zás. Prům. %

35 Jiří Trvaj 1974 25 1435 729 665 2.68 91,22

33 Tomáš Vošvrda 1989 28 1582 805 718 3.30 89,19

31 Jakub Urbisch 1996 2 18 1 1 0 100

OBRÁNCI Záp. Góly Asis. Body +/- T.min.
11 Pavel Skrbek 1978 37 5 15 20 -13 28

37 Martin Vyrůbalík 1981 47 3 13 16 7 44

23 Jiří Ondrušek 1986 45 3 7 10 -3 32

3 David Škůrek 1993 46 4 5 9 -15 42

8 Ivan Majeský 1976 40 3 5 8 -11 127

9 Tomáš Houdek 1981 41 2 5 7 -7 46

27 Alex Rašner 1996 36 0 4 4 -2 6

22 Jan Jaroměřský 1988 17 0 2 2 -10 39

66 Robin Staněk 1988 23 1 0 1 -6 22

81 Jakub Bartoň 1981 3 0 0 0 1 6

ÚTOČNÍCI Záp. Góly Asis. Body +/- T.min.
28 Rostislav Marosz 1991 50 10 23 33 -7 38

89 Roman Rác 1990 43 8 20 28 -4 10

71 Jakub Herman 1992 40 11 13 24 -1 16

80 Martin Cibák 1980 48 10 9 19 -2 106

39 Marek Laš 1987 48 8 8 16 0 16

17 Dávid buc 1987 47 7 9 16 -4 18

10 Pavel Patera 1971 47 8 6 14 -4 44

44 Peter Zuzin 1990 38 4 9 13 4 8

82 Radek Dlouhý 1982 33 6 4 10 -13 47

59 Jakub Matai 1993 35 4 5 9 -14 22

12 Jan Knotek 1987 34 5 2 7 -12 34

19 Richard Diviš 1985 21 3 4 7 2 4

30 Tomáš Rachůnek 1991 24 3 4 7 -12 10

97 Radim Kucharczyk 1979 32 1 6 7 -6 16

26 Aleš Jergl 1994 22 1 1 2 -4 8

21 Jiří Řípa 1984 11 0 1 1 -6 4

4 Michal Vodný 1991 2 0 0 0 -1 0

95 Matěj Pekr 1988 5 0 0 0 -2 0

REALIZAČNÍ TÝM

Petr Fiala, trenér

Jiří Dopita, trenér

Josef Podlaha, vedoucí mužstva

Petr Přecechtěl, kustod

Pavel Vít, masér

MUDr. P.Utíkal, MUDr. P.Xinopulos, lékaři

Mgr. M.Hrubá, fyzioterapeutka

ZÁKLADNÍ INFO

HC Olomouc, s.r.o.
Hynaisova 9a 

772 00, Olomouc

Klubové barvy:

červená a bílá

internetová prezentace:

www.www.hc-olomouc.cz



 VIZITKA SOUPEŘE

Hanáci rozjeli aktuální sezónu velice dobře a dlouho 
mohli pomýšlet na účast v play off. Poslední čtvrtina už 
ale olomouckým příliš nevyšla a po sérii porážek spadl 
tým na předposlední příčku. Už pár kol je jasné, že v této 
sezóně se budou v Olomouci soustředit na záchranářské 
práce. 

Minulý hokejový ročník byl jedním z těch, který se zapsal 

do klubové historie HC Olomouc. Podobně, jako v sezóně 

2012/13, probíhala základní část i samotné play off více 

méně podle stejného scénáře. Tým trenérů Petra Fialy a Jiřího 

Dopity, který se ihned po skončení hráčské kariéry stal asis-

tentem hlavního kouče, se opět z druhého místa probojovalo 

do baráže. V té však Olomouc hrála zcela odlišnou roli, než 

v ročníku předchozím a spolu s favorizovanou Mladou Bole-

slaví se postarala o velké překvapení - oba prvoligové celky 

totiž vybojovaly postup do české extraligy. Opačným směrem 

tak poslaly Kladno a Chomutov. Do Olomouce se tak vrátila 

extraliga po dlouhých 17 letech.

V roce 1952 byl v Olomouci založen armádní klub Křídla 

vlasti Olomouc, který byl okamžitě pro sezonu 1952/53 za-

řazen do nejvyšší soutěže. V ní strávil tři sezony až do svého 

rozpuštění po sezoně 1954/55. Největším úspěchem Křídel 

byl zisk bronzových medailí v roce 1954.

Od následujícího roku hrálo v Olomou-

ci své domácí zápasy další vojenské 

mužstvo – Tankista Praha. Po re-

organizaci armádního sportu byla 

sloučena vojenská mužstva Tankista 
Praha a ÚDA Praha. Tím vznikl nový 

vojenský klub ASD Dukla Olomouc, 

který byl po zúžení soutěže z 16 na 14 

účastníků zařazen do druhé ligy, ze 

které hned pro příští sezonu postou-

pil. Olomoucká Dukla ovšem své 

domácí zápasy hrála v Jihlavě, kam 

se pro svou první prvoligovou sezonu 

přesunula natrvalo. Tak vznikl později 

nejúspěšnější klub československé 

hokejové historie Dukla Jihlava.
V roce 1955 byl založen klub Spartak 

Moravia Olomouc, který se účastnil 

krajského přeboru, který hned v jeho 

první sezoně vyhrál a postoupil 

do 2. ligy. Roku 1971 tým postoupil 

do 1. ligy, ve které se držel až do roku 

1991, kdy postoupil do českosloven-
ské extraligy.

 6



 7

V roce 1992 potkala olomoucký hokej další změna 

klubového jména. Pod tímto názvem zná klub snad 

každý dnešní fanoušek – HC Olomouc. Památná pak 

zůstala sezóna, ve které tým z Hané postoupil do play off 

a nakonec se v roce 1994 stal historicky prvním mistrem 

samostatné ČR. Díky tomu přišel start v prestižní evrop-

ské soutěži European Cup, ve které Olomouc obsadila 

ceněnou čtvrtou příčku.

Brzy ale přišla krušná léta. V roce 1997 došlo k prodeji 

extraligové licence do Karlových Varů a tým se tak 

účastnil první ligy. V roce 1999 byla prodána i prvoligová 

licence a z města na dva roky zmizel seniorský hokej. 

Roku 2001 ale byla licence na 2. ligu zakoupena zpět 

a po jediném roce se Hanáci vrátili do druhé nejvyšší 

soutěže.

5. května 2006 se stal majoritním vlastníkem klubu Jiří 
Dopita a o pět let později přidal sám ruku k dílu jako 

hráč. V následujících dvou sezónách skončila Olomouc 

na 3. místě první ligy, když v obou případech vypadla 

v semifi nále play-off s Chomutovem.

Nový ligový ročník 2012/13 dával nejlepším prvoligo-

vým celkům větší naději probojovat se mezi tuzemskou 

hokejovou elitu. O postup se během dvanácti kol prala 

dvě nejlepší mužstva první ligy se dvěma nejhůře umístě-

nými týmy z extraligy. Olomouc do této sezóny vstoupila 

s modernizovaným logem, tradiční kohout byl nyní laděn 

do bíločervena.

Hanáci se do baráže probojovali, ale tam získali pouhých 

6 bodů. Po této sezóně ukončil aktivní hráčskou kariéru 

legendární útočník, olympijský vítěz z Nagana a také 

jednatel klubu Jiří Dopita, jenž se stal asistentem hlavního 

kouče Petra Fialy. Dosavadní asistent Jan Tomajko se 

od nové sezóny postavil na lavičku místního staršího 

dorostu. Výrazného úspěchu se dočkala také olomoucká 

juniorka, která vystoupala pod vedením trenéra Kamila 

Přecechtěla až na bronzový stupínek.

 VIZITKA SOUPEŘE

222::444
HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

111::444
HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

111::444
HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

VZÁJEMNÉ ZÁPASY 

Ročník 2014/15

Hradecký celek má s Hanáky zajímavou 

bilanci vzájemných zápasů. Pokaždé totiž slavil 

hostující tým a vítěz vždy vstřelil 4 góly.



 ROZHOVOR

Hokejisté královéhradeckého Mountfi eldu sbírají 
úspěchy nejen na sportovním poli, ale díky výborným 
výsledkům se prosazují i ve sportovně-společenském 
měřítku. Za své výkony byl ve středu oceněn útočník 
Jaroslav Kudrna, který se stal vítězem ankety o nej-
úspěšnějšího sportovce roku 2014 města Hradec 
Králové.

„Abych pravdu řekl, byl jsem docela překvapen, 
protože výborných sportovců máme v Hradci mno-
ho. Rozhodně k tomu přispěla popularita hokeje jako 
takového, protože za poslední rok a půl s příchodem 
extraligy se tady stal sportem číslo jedna, říká populární 

hradecký útočník a pokračuje: „I když člověk posbírá bě-
hem dvacetileté kariéry několik úspěchů za hranicemi 
našeho města, pro mě je tahle cena nesmírně prestižní, 
protože jsem se vždycky rád vracel domů a srdcem 
vždy zůstal Hradečákem.“

Jako vítěz ankety obdržel Jaroslav Kudrna od města šek 

v hodnotě 6.000 korun a hned velice dobře věděl, jak s ním 

naloží. 

„Peníze chci věnovat Dětskému 
oddělení onkologie ve Fakultní 
nemocnici v Hradci Králové. 
Ještě k tomu něco přihodím, aby 
to číslo bylo pěkně zakulace-
né,“ dodává s úsměvem hokejový 

útočník.

JAROSLAV KUDRNA JE 

SPORTOVCEM ROKU.

 8



 9

Jaroslav Kudrna je extraligovým hráčem hokejového klubu 

Mountfi eld HK.  Jako odchovanec působil v královéhra-

deckém klubu také před 21 lety, kdy se na soutoku Labe 

s Orlicí hrála poprvé v historii nejvyšší domácí hokejová 

soutěž. Poté, co se extraliga do Hradce Králové v roce 

2013 vrátila, podepsal Kudrna se svým mateřským klubem 

opět smlouvu. V uplynulém ročníku patřil k nejlepším 

hráčům týmu, když ve svých 38 letech nasbíral 38 kanad-

ských bodů v 37 utkáních. S týmem postoupil do čtvrtfi nále 

play-off a pokořil hranici 500 kanadských bodů v české 

nejvyšší soutěži.

Jaroslav Kudrna začínal s hokejem v Hradci Králové, kde 

působil do svých 19 let. Dlouhých 9 sezón poté oblékal 

extraligový dres v Pardubicích. Působil také v Plzni, Třinci 

či Liberci a několik utkání odehrál také v prvoligovém týmu 

za Stadion Hradec Králové. 39letý útočník má za sebou 

také tříleté angažmá v klubu Metallurg Magnitogorsk, kde 

působil v letech 2007 – 2010 v ruské Superlize.

Od mládežnických kategorií Kudrna také reprezentoval 

Českou republiku na mezinárodní scéně. Reprezentační 

dres A-týmu oblékl 24krát a za národní mužstvo vstřelil 

5 gólů a přidal 4 asistence.

Jaroslav Kudrna je osobností nejen na ledové ploše. I pro 

svou pracovitost a nadhled je pro mladé hokejisty velkým 

vzorem a především velkým člověkem, od kterého se 

mohou mnohé naučit.

VíVítete,, žeže......

Pavel Patera je třetím nejstarším 

hráčem extraligy. Útočník Olo-

mouce odehrál svůj první extrali-

gový zápas v roce 1990. Během 

čtvrt století získal olympijské 

zlato v Naganu, čtyřikrát vyhrál 

MS a dvakrát byl nejproduktiv-

nějším hráčem extraligy.

Tým HC Olomouc je znám svou 

bojovností. V tabulce zbloko-

vaných střel není lepšího celku 

v extralize. Hanáci v této sezóně 

zblokovali 615 střel soupeře.

ZDROJ: hradecky.denik.cz

Kariéra 
Jaroslava Kudrny





Infotour a cykloturistika
13.–14. 3. 2015 / Kongresové centrum Aldis 
Návštěvníci všech generací budou mít možnost seznámit se s nabídkou cestovních kan-
celáří, destinačních společností, lázní, hotelů, sportovních areálů apod. Vystavovatelé 
přijíždí s celé České republiky a okolních zemí. Součástí veletrhu jsou přednášky reno-
movaných cestovatelů, při doprovodném programu vystoupí především dětské soubory 
a vytvoří příjemnou atmosféru, která je pro tento veletrh typická.

www.infotourhk.cz



 12

Vzhledem k tomu, že Mountfi eld měl již jistou přímou účast 
ve čtvrtfi nále play-off, nechal trenér Draisaitl odpočívat 
kompletní první formaci, přičemž změny se nevyhnuly ani 
zbytku sestavy. V elitním útoku se objevil Collin Valcourt, 
do extraligového kolotoče se navrátil David Švagrovský. 
Povolána byla taktéž dvojice starších dorostenců, útočník 
Radovan Pavlík a bek Filip Hronek, kteří tak dostali životní 
příležitost. Pavlík získal status nejmladšího hráče, který letos 
v extralize nastoupil, Filip Hronek se zapsal na pátou příčku 
této tabulky.

Rychlé vedení vydrželo Hradci jen 3 minuty a 11 vteřin

Kdo čekal, že Hradec ve značně obměněné sestavě nedokáže 

ve Zlíně podat stoprocentní výkon, musel být notně překvapen, 

když se již po jedné minutě a dvou vteřinách Východočeši prosa-

dili. Zdeněk Čáp zavezl puk do útočného pásma, střela Tomáše 

Pospíšila se odrazila od tyče přímo na hokejku Tomáše Knotka, 

který zakončoval do prázdné brány – 0:1.

Radost Hradce ale netrvala dlouho. Ve čtvrté minutě Leška z buly 

„nalil“ kotouč na hůl Oldřicha Kotvana, který ranou z první 

do horní části branky nedal Pavlu Kantorovi ani ten nejmenší 

nárok na úspěšné chycení kotouče.

Vstup do prostřední části se podařil lépe Ševcům

I druhá třetina se stala doménou vstřelené branky brzy po jejím 

začátku. Tomáš Žižka nahodil kotouč z vlastní obranné modré 

čáry, a ten těsně před Pavlem Kantorem odskočil od ledu tako-

vým způsobem, že hradecký brankář nestihl na změnu směru 

zareagovat – 1:2.

Ve 36. minutě Valcourt vybojoval útoč-

né pásmo, přihrál Pláňkovi, jehož ránu 

zvládl Štůrala jen vyrazit na hůl Rudol-
fa Červeného, který neměl problém 

skórovat a vyrovnat na 2:2.

I ve třetí části Zlín rychle udeřil

Zlínští se, věrni tradici z předcházejících 

dvou částí, ihned po startu poslední 

periody vrhli do útoku. Řezníček se 

obtočil kolem hradecké branky a jeho 

nahození si Kantor málem zády srazil 

do vlastní sítě. V podstatě z následující 

akce se už ale domácí prosadili. Sou-

hru k nerozeznání odlišnou od prv-

ního gólu domácích zakončil Martin 
Matějíček.

Poté, co Kantor spolu se svými obrán-

ci vyřešil ještě jednu krizovou situaci, 

zkusil Hradec poslední půlminutu – víc 

mu domácí nedovolili – zvrátit skóre 

pomocí power-play. Jenže hosté se 

nedostali ani ke střele, skóre zápasu 

tak logicky taktéž změny nedostalo. 

I přes ztrátu bodů ale Mountfi eld může 

být v klidu, z páté pozice jej, nehledě 

na ostatní výsledky, nikdo nesesadí

HRADEČTÍ BEZ NĚKOLIKA OPOR A SE 

DVĚMA DOROSTENCI VE ZLÍNĚ TĚSNĚ 

PROHRÁLI



 13 ROZHOVOR

Po delší době natáhl dres královéhradeckého Mountfi eldu 
přes hlavu útočník David Švagrovský, který během sezóny 
hostuje v prvoligových Litoměřicích. Při svých zkušenos-
tech neměl s ve Zlíně s přechodem na extraligový led žádný 
problém.

Samozřejmě každá soutěž je úplně jiná, zejména tempo hry je 

rozdílné. Ale také v první lize jsou velice šikovní hokejisté, kteří 

hru posouvají na velice slušnou úroveň. Je jasné, že v nejvyšší 

soutěži jsou hokejisté pod větším tlakem. Za těch 12 let hokeje 

už ale vím, co můžu očekávat.

Očekával jsi ještě, že by mohlo z Hradce přijít povolání 
do A-týmu?

Stále tady mám smlouvu, takže jsem byl na tuhle možnost prů-

běžně připraven. Samozřejmě jsem byl rád, že ta pozvánka přišla 

a mohl jsem si rukama ve Zlíně zahrát. Škoda jen, že se nebodo-

valo, i když utkání to podle mého názoru nebylo špatné. Všichni 

jsme ho odmakali. Berani hráli o všechno a nám chybělo několik 

klíčových hráčů. Přesto jsme s nimi odehráli vyrovnanou partii.

Poslední domácí duel v základní části odehrajete proti Olo-
mouci, kterou z minulých let velice dobře znáš. Teď ale mají 
Hanáci vleklou krizi.

Je pravdou, že se jim teď vůbec nedařilo, ale o to víc hrají o ka-

ždý bod, aby se před bojem o záchranu rozjeli a půjdou do toho 

po hlavě. Co já vím, tak dokážou být 

hodně disciplinovaní, takže bude zapo-

třebí naše trpělivost.

Pro nás zase bude důležité, aby-
chom se naladili na vítěznou vlnu 
před play-off.

Přesně tak, už proto, že hrajeme doma 

před skvělými fanoušky. Tady se půjde 

pro tři body a rozhodně neexistuje, že 

bychom soupeře podcenili.

Ve čtvrtfi nále Sparta, nebo Brno. 
Z Tvého pohledu – Sparta, nebo 
Brno? :)

Nevybereme si. Myslím si, že tam je to 

už strašně vyrovnaný a těžko rozhodo-

vat. Když použiju okřídlené klišé, které 

platí – pokud chceme postoupit, musí-

me porazit kohokoliv. A je jedno, jestli 

to bude zarputilejší Brno, nebo tech-

ničtější Sparta. Proti oběma celkům to 

rozhodně budou parádní hokeje.

DAVID ŠVAGROVSKÝ: ZARPUTILEJŠÍ 

BRNO, NEBO TECHNICKÁ SPARTA? 

NEVYBEREME SI.



 14

Legenda: 
P - pořadí, 

Z - zápasy, 

V - výhry, 

VP - výhry 
v prodloužení, 

PP - prohry 
v prodloužení, 

P - prohry, 

B - body

P Tým Z V VP PP P Skóre B
1. Třinec 50 32 4 3 11 177:107 107
2. Litvínov 50 28 6 3 13 160:117 99
3. Kometa Brno 50 27 3 5 15 149:129 92
4. Sparta Praha 50 26 6 1 17 185:130 91
5. Mountfi eld HK 50 25 3 1 21 129:125 82
6. Zlín 50 20 5 5 20 138:150 75
7. Plzeň 50 19 7 2 22 140:129 73
8. Pardubice 50 22 1 5 22 142:152 73
9. Mladá Boleslav 50 21 0 8 21 152:156 71
10. Vítkovice 50 20 3 4 23 131:150 70
11. Liberec 50 15 9 3 23 120:123 66
12. Karlovy Vary 50 15 2 9 24 103:141 58
13. Olomouc 50 13 4 5 28 119:159 52
14. Slavia Praha 50 11 3 2 34 99:176 41

TABULKA   

P Tým Z G A B
1. Viktor Hübl HC VERVA Litvínov 49 20 37 57

2. Martin Ručinský HC VERVA Litvínov 49 19 34 53

3. Jaroslav Hlinka HC Sparta Praha 47 17 33 50

4. Tomáš Mertl Mountfi eld HK 48 24 25 49

5. Erik Hrňa HC Oceláři Třinec 43 26 20 46

6. Petr Sýkora HC ČSOB Pardubice 46 26 17 43

7. Jiří Polanský HC Oceláři Třinec 46 18 25 43

8. Petr Ton HC Kometa Brno 50 22 20 42

9. Radoslav Tybor HC ČSOB Pardubice 48 15 27 42

10. Jaroslav Bednář HC Slavia Prah 45 16 25 41

KANADSKÉ BODOVÁNÍ

ASISTENCE

TRESTNÉ MINUTY

P Tým Z G
1. Erik Hrňa HC Oceláři Třinec 43 26

2. Petr Sýkora HC ČSOB Pardubice 46 26

3. Tomáš Mertl Mountfi eld HK 48 24

4. Petr Ton HC Kometa Brno 50 22

5. Martin Adamský HC Oceláři Třinec 43 22

6. Lukáš Klimek HC Sparta Praha 45 22

7. Viktor Hübl HC VERVA Litvínov 49 20

8. Ján Sýkora HC Škoda Plzeň 47 20

9. Jakub Orsava HC Oceláři Třinec 50 20

10. Martin Ručinský HC VERVA Litvínov 49 19

P Tým Z A
1. Viktor Hübl HC VERVA Litvínov 49 37

2. Martin Ručinský HC VERVA Litvínov 49 34

3. Lukáš Radil HC ČSOB Pardubice 47 33

4. Jaroslav Hlinka HC Sparta Praha 50 29

5. David Výborný BK Mladá Boleslav 48 28

6. Radoslav Tybor HC ČSOB Pardubice 48 27

7. Ondřej Roman HC VÍTKOVICE STEEL 50 27

8. Tomáš Klimenta BK Mladá Boleslav 46 26

9. Lukáš Pech HC Sparta Praha 44 26

10. Adam Polášek HC Sparta Praha 50 26

P Tým Z TM
1. Václav Skuhravý HC Energie Karlovy Vary 50 178

2. Radek Duda HC Energie Karlovy Vary 44 146

3. Ivan Majeský HC Olomouc 40 127

4. Petr Jelínek Bílí Tygři Liberec 48 126

5. Jiří Cetkovský HC ČSOB Pardubice 36 117

6. Leoš Čermák HC Kometa Brno 46 114

7. Petr Čajánek PSG Zlín 46 110

8. Martin Cibák HC Olomouc 48 106

9. David Štich HC Slavia Praha 40 97

10. Tomáš Žižka PSG Zlín 49 96

DNEŠNÍ ZÁPASY:
Pátek 27. 2. 

Třinec - Zlín 18:20

Slavia - Brno 18:20

Karlovy Vary - Liberec 18:20

Boleslav - Vítkovice 18:20

Plzeň - Pardubice 18:20

Litvínov - Sparta 18:20

ZÁPASY 52. KOLA: 
Neděle 1. 3.

Olomouc - Karlovy Vary 18:20

Vítkovice - Plzeň 18:20

Sparta - Třinec 18:20

Brno - Hradec Králové 18:20

Zlín - Slavia 18:20

Pardubice - Litvínov 18:20

Liberec - Boleslav 18:20

STŘELCI



 15

aktualizováno 25. 12. 2014

Hranice 2 000 bodů Hranice1 600 bodů

2237 1894 1869 1772 1749 1731 1690 1614 1513 1491 1451 1420 1347 1257
HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

TÝMOVÝ
RADEGAST 
INDEX

TÝMOVÝ RADEGAST INDEX

ZA BODY DOSAŽENÉ V TÝMOVÉM 

RADEGAST INDEXU BUDOU 

ODMĚNĚNI FANOUŠCI KLUBU:

1 600 týmových bodů 
= 5 SUDŮ PIVA Radegast zdarma 
v hokejové hospodě

2 000 týmových bodů 
= 5 SUDŮ PIVA Radegast zdarma 
v hokejové hospodě + FANDÍCÍ SET

Hradecký tým umí bojovat a v domácích 

utkáních je hnát silou hlasivek svých fanoušků. 

Ty během dnešního zápasu čeká odměna, 

protože Mountfi eld HK překonal v RI hranici 

1600 bodů. Fanoušky tak čeká od Radegastu 

poukázky na 500 piv. Hostesky budou 

rozdávat kupony na pivo přímo na stadionu 

a kupon můžete následně uplatit na speciálně 

označených výčepních místech na stadionu. 

Na Vaše zdraví a úspěch našeho týmu! 

RADEGAST INDEX – celkové pořadí 

P Tým P RI
1 Jan Hanzlík HC Kometa Brno O 227
2 Jiří Vašíček Mountfi eld HK O 225
3. Petr Čáslava HC ČSOB Pojišťovna Pardubice O 204
4 Michal Kempný HC Kometa Brno O 203
5. Jan Výtisk Bílí Tygři Liberec O 202
6 Lukáš Galvas HC Oceláři Třinec O 200
7 Vojtěch Mozík HC Škoda Plzeň O 179
8 Jiří Ondrušek HC Olomouc O 177
9 Ryan Hollweg HC Škoda Plzeň Ú 174
10 Rostislav Klesla HC Oceláři Třinec O 170



 16 MLÁDEŽ

24. 2. 2015. To datum si asi zapamatují navždy. O kom je 
řeč? O starších dorostencích, kteří donedávna naskakovali 
do kolotoče zápasů maximálně za juniorku. To už však 
neplatí – proti Zlínu si jak útočník Radovan Pavlík, tak 
obránce Filip Hronek, odbyli svoji premiéru v seniorském 
hokeji. A jaká byla v očích mladých hradeckých odchovan-
ců a velkých hokejových talentů?

KLUCI, MÁTE ZA SEBOU PREMIÉRU V EXTRALIGOVÉM 

SENIORSKÉM DRESU. JAK BYSTE JI A POTAŽMO CELÝ 

ZÁPAS ZHODNOTILI?

Radovan Pavlík (dále jen JP): Pan trenér nám od začátku 

říkal, ať se ničeho nebojíme, protože play-off už je jisté, ať 

dodržujeme pokyny, co nám řekl. To kluci plnili, pak ale padly 

dva góly od modré čáry, které byly podle mě trochu hloupé 

– gólman asi neviděl, nevím. Kluci výborně srovnali, ale gólu 

na 3:2 znovu předcházelo prohrané buly. Obecně nám vhazo-

vání vůbec nešla.

Filip Hronek (dále jen FH): Premiéru 

bych určitě zhodnotil pozitivně, byl 

to pro mě velký zážitek. Byl jsem 

mile překvapený, jak nás starší hráči 

a trenéři přijali. Jen je škoda, že jsme 

utkání nedotáhli do vítězného konce.

DOSTALI JSTE OD TRENÉRA 

DRAISAITLA A KUČERY NEBO 

SPOLUHRÁČŮ SPECIÁLNÍ PO-

ZNÁMKY KE SVOJÍ HŘE? NEBO 

K TVÉMU VYLOUČENÍ, FILIPE?

RP: Ani ne, nic zvláštního jsem 

nedostal.

FH: Ohledně vyloučení mě spoluhráči 

netrápili. Náš výkon hodnotili spíš 

pozitivně a snažili se nám poradit, 

do budoucna jsme dostali spoustu 

cenných rad, za což jsem byl moc 

rád.

EXTRALIGA? SKVĚLÁ KULISA A JINÉ 

POJETÍ STRATEGIE, SHODUJÍ SE 

RADOVAN PAVLÍK A FILIP HRONEK

Vítee, , žee...

Trenér a majitel HC Olomouc Jiří Dopita odehrál svůj poslední mistrovský zápas v dresu Hanáků v sérii 

play-off 1. ligy proti Královským lvům Hradec Králové v sezóně 2012/13. Tehdy mu bylo 44 let a Olomouc 

vyhrála 4:2 na zápasy.



 17 MLÁDEŽ

Rozpis zápasů mládeže

Pátek 27. 2. junioři doma (hala II) TŘEBÍČ od 15:00 hod. 

Pátek 27. 2. st. dorost doma (hala II) ZLÍN od 18:30 hod.

Sobota 28. 2. st. dorost doma (hala I) KOMETA od 12:00 hod.

Neděle 1. 3. junioři venku PORUBA od 13:30 hod.

Neděle 1. 3. ml. dorost doma (hala I) SLAVIA od 12:00 hod.

V ČEM JSTE VIDĚLI HLAVNÍ ROZDÍL MEZI EXTRALIGOU 

STARŠÍHO DOROSTU, POTAŽMO LIGOU JUNIORŮ, 

A SENIORSKOU EXTRALIGOU?

RP: Hlavně atmosféra, to bylo úplně něco jiného. Jinak je 

na všem vidět, že už je to dospělý hokej. Hraje se tak, že každý 

dodržuje své pozice, nikdo nikam zbytečně tolik nelítá.

FH: Bylo to zas něco jiného, ať už v dodržování systému, hry 

do těla nebo bruslení. Přišlo mi, že nikdo nikam moc zbytečně 

nelítal. A taky atmosféra byla výborná.

BUDETE OD NYNĚJŠKA VNÍMAT ZLÍN JINAK NEŽ 

OSTATNÍ MĚSTA, RESPEKTIVE KLUBY? RADOVANE, TY 

JSI NAVÍC VE ZLÍNĚ OSLAVIL V LÉTĚ TITUL S MLADŠÍM 

DOROSTEM, SEDÍ TI TAMNÍ STADION?

RP: Na mistrovství republiky s mladším dorostem jsme hráli 

v malé hale. Ve velké jsme byli pouze na předávání cen, takže 

mi to ani moc nepřijde, že by mi tamní prostředí nějak více 

sedělo. Beru to jako normální zimák.

FH: Zlín u mě nebude mít nějaké 

speciální postavení, to spíš Mount-

fi eld Hradec Králové, neboť mně dal 

příležitost okusit seniorskou extraligu, 

za což jsem klubu vděčný.

PŘEDPOKLÁDÁM, ŽE DOMA 

A VE VAŠEM OKOLÍ JSTE 

SKLIDILI SPOUSTU GRATULACÍ 

A BLAHOPŘÁNÍ…

RP: Všichni mi gratulovali a současně 

čekali, že se v „áčku“ ještě brzy uká-

žu, tak jsem jim říkal, že asi ne (směje 

se). Jsou na mě pyšní, mám makat 

dál a nespokojovat se se současnou 

pozicí, protože za rok bych se mohl 

do extraligy seniorů třeba podívat 

vícekrát.

FH: Všichni mi gratulovali a rodiče byli 

potěšeni.



 18

Vydal Mountfi eld HK, a.s., uzávěrka 26. 2. 2015.

Spolupráce na bulletinu: 

Tomáš Borovec, Jan Vavřina, Lukáš Štěrovský a Aleš Havel.

Neoznačené fotografi e: Stanislav Souček, archiv.  

Grafi cké zpracování: Euro Agency, s.r.o., tisk: TISKÁRNA V&H Print Hlávko s.r.o.

HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

NA TRIBUNĚ!

VYRAŽTE NA EXHIBICI.

Je tady nový pořad, který Vám představí nejen hráče, ale i další zajímavé lidi, spojené 
s královéhradeckým hokejem. Nezapomeňte sledovat naši pravidelnou relaci na webových 
stránkách www.mountfi eldhk.cz.
Druhým hostem Na Tribuně! byl obránce-bojovník Kiří Vašíček, který odpovídal na řadu dotazů 
ohledně jeho dětství, hokejové kariéry a samozřejmě i o přestupu do Hradce Králové. Na řadu přišly 
také otázky z řad Vás - fanoušků.
Dalším hostem pořadu nebude nikdo jiný než Jarda Kudrna. Otázky na hradeckého rodáka a vítěze 
ankety Sportovec roku 2014 města Hradec Králové můžete pokládat přes sociální síť Twitter. Vítěz 
nejlepšího dotazu, který určí sám Jarda, bude opět odměněn hrou NHL 2015.

Vzpomínáte na éru Martina Hostáka, Jana Hrdiny, Davida Pospíšila, Oty 

Janeckého a jeho spoluhráčů z fi nského Jokeritu Raimo Helminena, Esy 

Tikkanena, či Juhy Linda?

Tyto i mnoho dalších známých hokejistů minulosti můžete opět vidět 

na vlastní oči. V královéhradecké FORTUNA aréně na konci března.

INFORMACE K PRODEJI VSTUPENEK 

NA ČTVRTFINÁLE  PLAY-OFF
Majitelé permanentních vstupenek na základní část mají svá místa rezervovaná od 4. března 

13:00 do půlnoci 8. března. Mezi těmito termíny si mohou zakoupit vstupenku na své místo buď 
prostřednictvím on-line prodeje, nebo na pokladnách FORTUNA arény.
Možnost pořídit si vstupenky na volná místa na čtvrtfi nále Česká pojišťovna play-off Tipsport 
extraligy budou mít fanoušci od středy 4. března od 13:00, a to pouze na pokladnách FORTUNA 
arény.
V pondělí 9. března od 13:00 půjdou do prodeje navíc nevyzvednuté rezervace držitelů 

permanentních vstupenek, zároveň bude pokračovat prodej volných míst. Nákup v této fázi je 
možný on-line, nebo na pokladnách arény.
Majitelé permanentek zahrnující základní část i play-off nemusí nic řešit, stačí přijít před 
zápasem k turniketům a na utkání budou vpuštěni.

F
O

R
T
U

N

A aréna, Hradec K
rá

lo
v
é

sobota 

28. 3. 
od 19.00

EXHIBIČNÍ UTKÁNÍ VETERÁŮ

STADION HRADEC KRÁLOVÉ X JOKERIT HELSINKY



PARTNEŘI
Mountfi eld HK





Partneři Tipsport extraligy 2014/2015


